
Lysbehandling ved hjelp av sollys til nyfødte i lavinntektsland 

Bakgrunn
Gulsott er en veldig vanlig tilstand hos nyfødte som vanligvis går over av seg 
selv. Allikevel dør 114 000 og 65 000 barn vokser opp med permanente 
hjerneskader grunnet gulsott. Disse skadene og dødsfallene skjer hovedsaklig i 
lavinntektsland i Afrika sør for Sahara, og i sør-Asia.

Vi er et team bestående av en barnelege, en professor i biomedisinsk optikk, og 
en sivilingeniør innen biofysikk som utvikler en app som kan diagnostisere 
gulsott hos nyfødte. Dette vil gjøre diagnostisering tilgjengelig i store deler 
av verden hvor det ikke har vært tilgjengelig tidligere. Grunnen til dette er 
den høye prisen dagens diagnostiske apparater har. De koster rundt 10 000 
dollar.

Appen vår kan altså gjøre diagnostisering lett tilgjengelig blant verdens 
fattige. Behandling kan da gis til de nyfødte ved hjelp av for eksempel sollys. 
Dette er en behandlingsform som fungerer for å bli kvitt gulsott, men som også 
innebærer risiko i form av overoppheting og kreftfare. I Norge i dag blir 6.7% 
av alle nyfødte behandlet for gulsott i spesialdesignete lyskasser som belyser 
de nyfødte med akkurat den bølgelengden som trengs for å bli kvitt gulsotten. 
Disse er dog dyre og krever vedlikehold som gjør dem i praksis utilgjengelige 
for lavinntektsland.

Oppgave
Oppgaven går ut på å finne den optimale måten å behandle gulsott hos nyfødte ved
hjelp av sollys. Dette vil mest sannsynlig gjøres ved å modellere 
solinnstrålingen til jorda ved de aktuelle bølgelengdene, hovedsaklig området 
rundt 460nm og UV. Her må man ta hensyn til for eksempel hvor man er på 
jordkloden, hvilken tid det er på døgnet, hvilken årstid det er, og værforhold.

I tillegg vil det være interessant å se på om det vil være tryggere å plassere 
de nyfødte i skyggen av et tre for å unngå det direkte sollyset, eller andre 
alternativer. Muligheten til å bruke glass som UV-filter i de områdene som har 
vindusglass tilgjengelig bør for eksempel også undersøkes.
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